

خبر

دعوت اردوغان از رئیس جمهوری اسرائیل برای سفر به آنکارا

• تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه در تماس تلفنی با اسحاق هرتزوک، همتای اسرائیلی خود از او برای

سفر به ترکیه دعوت کرده است.

تلویزیون اسرائیل همچنین اعلام کرد که تماس‌ها درخصوص سفر هرتزوک به ترکیه در مرحله پیشرفته است و مسئولان اسرائیلی در حال تعیین زمان مناسب برای انجام این سفر هستند.

مسئولان اسرائیلی نیز اعلام کردند که پس از سفر هرتزوک به ترکیه، پیش‌بینی می‌شود که اردوغان هم سفری به اسرائیل داشته باشد. اردوغان سه‌شنبه اعلام کرد که با هرتزوک تماس داشته و احتمالا او سفری به ترکیه داشته باشد.

در همین حال، شبکه عبری کان نوشتت که رایزنی‌های پیشرفته و گسترده‌ای میان تل‌آویو و آنکارا درباره سفر اسحاق هرتزوک به ترکیه در دست انجام هستند. این شبکه گزارش داد: در حال حاضر زمان مناسب انجام این سفر که اردوغان در گفت‌وگو با خبرنگاران از آن خبر داد، در دست بررسی است. رئیس‌جمهوری ترکیه پیش از این نیز خواستار انتقال کار اسرائیل به اروپا از طریق ترکیه شده بود، او همچنین تأکید کرده بود که طرح انتقال گاز مشترک اسرائیل، یونان و قبرس قابل اجرا نیست.

مقامات اسرائیلی هم در همین حال تصریح کرده‌اند که هر گونه پیشرفت در روابط با ترکیه به قیمت روابط راهبردی با یونان و قبرس به‌عنوان متحدان اسرائیل، تمام نخواهد شد.

دیدار وزرای خارجه روسیه و آمریکا در ژنو

• خیرگزاری رویتزر از افزایش تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران اوکراین خبر داده است. به گزارش این‌ خبرگزاری، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا فردا با سرگئی لاورف، وزیر خارجه روسیه در ژنو دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. او پیشاپیش با اشاره به مناقشه بین اوکراین و روسیه اعلام کرده که آمریکا خواهان تنش‌زدایی و صلح است.

بلینکن روز گذشته با ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری و دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین گفت‌وگو کرد و سپس راهی برلین شد تا در آنجا به همتای آلمانی خود آتالنا بروک نیز دیدار کند. سفر بلینکن در بجه‌وجه نگرانی‌ها از امکان حمله روسیه به اوکراین انجام می‌شود. روسیه ده‌ها هزار سرباز را در مرز خود با اوکراین مستقر کرده است اما هرگونه برنامه‌ریزی برای حمله نظامی به اوکراین را رد می‌کند.

یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا نیز روز سه‌شنبه تأکید کرد که ایالات متحده خواهان درگیری نیست.

این‌مقام به خبرنگاران گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه این اختیار را دارد که برای کاهش تنش در بحران اوکراین گام بردارد. تا ایالات متحده و روسیه بتوانند روابطی را دنبال کنند که مبتنی بر خصومت یا بحران نباشد.

در بیانیه‌ای که به وزارت خارجه آمریکا در این رابطه منتشر کرده آمده است که مذاکرات تا حدی برای آمادگی متحدها برای تحویل «عواقب عظیم و هزینه‌های اقتصادی شدید بر روسیه» متمرکز خواهد بود.

لاوروف نیز گفته است که مسکو از تلاش‌های دیپلماتیک ایالات متحده استقبال خواهد کرد، اما واشنگتن می‌گوید علیرغم تعاملات دیپلماتیک اخیر آمریکا، این کشور هنوز شاهد اقداماتی که حاکی از تمایلی روسیه به تنش‌زدایی باشد نیست و مسکو ممکن است در ژانویه به فوریه به اوکراین حمله کند.

میانجیگری اردوغان

همچنین ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست‌جمهوری ترکیه گفت که رئیس‌جمهوری ترکیه در هفته‌های آتی به اوکراین سفر می‌کند. او همچنین اعلام‌ه‌ه اردوغان از رؤسای جمهوری اوکراین و روسیه دعوت کرد تا به آنکارا بروند و برای حل مشکلات و اختلافاتی که بینشان است، با یکدیگر نشست داشته باشند. ترکیه آماده ایفای نقش است تا بتواند تنش‌ها بین کی‌یف و مسکو را کم کند.

این مقام ارشد دولت ترکیه افزود، از آنجایی که اردوغان قصد دارد تا به اوکراین برود، مقام‌های دولت آنکارا هم از نزدیک با روسیه به منظور اجتناب از تنش و درگیری پیرامون اوکراین در تماس هستند. در همین رابطه دبتمیتریسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: ما از تلاش‌های هر کشوری که بتواند به حل‌وفصل‌وضع اوکراین کمک کند، استقبال می‌کنیم. اختلافات اصلی بین بروند و اوکرایین دقیقا به توقف روند اجزرای توافق‌های مینسک از سوی کی‌یف مرتبط است. اگر شرکای ترکیه‌ای ما بتوانند بر اوکراینی‌ها تأثیر بگذارند و آنها را تشویق به اجرای توافقاتی قبلی و معاهد به این کار کنند جز استقبال از آن کار دیگری نمی‌توان کرد. اسکوف در پاسخ به سوالاتی درباره اظهارات اولاف شولتس، صدراعظم آلمان در مورد احتمال متوقف‌ساختن این پروژه در صورت تشدید تنش‌ها بر سر اوکراین نیز گفت: روسیه به‌طور مرتب و روانه توسط کسی تهدید می‌شود. پروژه بین‌المللی تجاری نورد استریم ۲ را نمی‌توان متوقف کرد، زیرا هنوز شروع به کار نکرده است.

جهان

گفت‌وگوی فارن پالیسی با مشاور امنیت ملی کاخ سفید

تبیین دکترین بایدن

جیک سالیوان در سالگرد ریاست جمهوری بایدن از چالش روسیه-اوکراین، تقابل باچین، بحران افغانستان و رابطه واشنگتن با متحدان اروپایی می‌گوید



یکصدا اعلام کردند. هیچ مخالفتی در اصل ماجرا وجود ندارد. آنچه در نشست بروکسل مشاهده کردید، اتحاد همه‌جانبه‌ای بود که در روزها و هفته‌های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

ک در چند ماه اول ریاست‌جمهوری بایدن، اغلب عبارتی را از او می‌شنیدیم با این مضمون که **واشنگتن میل به برقراری یک رابطه باثبات و قابل‌بی‌بینی با مسکو دارد.** در بی این مواضع، برخی از تحلیلگران تصور می‌کردند که ممکن است دولت بایدن تحریرها علیه مسکو را که به دلیل مسمومیت آلکسی ناوالنی، مخالف سرشناس پوتین اعمال شده بود و همچنین تحریم‌های مربوط به پروژه خط لوله نورد استریم ۲ را کاهش دهد. با نگاهی به گذشته، آیا این رویکرد همان روزهای ابتدای دولت بایدن، خط مشی سختگیرانه‌تری علیه مسکو اتخاذ می‌شد. آیا روسیه به همان اندازه از مواضع خود علیه امنیت اروپا عقب‌نشینی نمی‌کرد؟

تحلیل‌های مضحکی درباره دلایل و انگیزه‌های اقدامات اخیر روسیه وجود دارد. یک گروه از کارشناسان می‌گویند بحران اخیر به این دلیل ایجاد شده است که ایالات متحده، غرب و ناتو بیش از حد به مسکو فشار آوردند. نت‌سلیحات زیادی فروخته‌اند و در نتیجه روسیه را خشمگین‌تر کرده‌اند. گروه دیگری هم می‌گویند ماجراجویی‌های اخیر روسیه به دلیل آن است که ایالات متحده، غرب و ناتو به اندازه کافی سختگیر نبودند، تحریم‌های کافی اعمال نکردند و در مجموع کاخ‌های کاخ برداشتند. در میان این دو دیدگاه، آنچه ما سعی کرده‌ایم انجام دهیم این است که درباره انواع اقداماتی که به آنها واکنش نشان می‌دهیم و نحوه واکنش و سپس پیگیری اقدامات و خواسته‌هایمان کاملا صریح و روشن عمل کنیم؛ بنابراین وقتی ما به قدرت رسیدیم، رئیس‌جمهور بایدن با پوتین تماس گرفت و گفت: «من موضوع سوئلا ر ویندز (شرکت) نرم‌افزار آمریکایی که مورد حمله هکری روسیه قرار گرفت) را پیگیری خواهم کرد. علاوه بر این قصد دارم به موضوع استفاده از سلاح شیمیایی علیه الکسی ناوالنی و همچنین مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۲۰ هم بپردازم. اگر تحریمی بدهم که روسیه مسئول هرکدام از این مسائل بوده است، ما با تحریم‌های اقتصادی پاسخ مناسبی خواهیم داد.»

این دقیقاً همان کاری است که ما در سال گذشته روشن و واضح انجام دادیم و نه‌تنها افراد یا نهادها را تحریم می‌کنیم بلکه حتی بده‌های دولتی روسیه را هم می‌توانیم تحریم کنیم. پس از این مسائل بود که بایدن اعلام کرد استفاده از باج‌افزار علیه زیرساخت‌های حیاتی در ایالات متحده تنها عملی مجرمانه نیست بلکه امنیت ملی و ثبات استراتژیک ما را تهدید می‌کند و اگر ادامه پیدا کند پاسخ خواهیم داد. ما بر این باوریم که در چند ماه گذشته شاهد کاهش حملات باج‌افزاری علیه زیرساخت‌های حیاتی بوده‌ایم. اخیرا هم از دولت روسیه به خاطر دستگیری تعدادی از جانیکاران مرتبط با حملات باج‌افزاری علیه ایالات متحده تشکر کرده‌ایم.

ک **درباراسالرفیلیپ دپویدسن،** فرمانده سابق ایالات متحده در **اقیانوس هند واقیانوس آرام اخیرا هشدار داده که حمله چین به تایوان ممکن است طی شش سال آینده رخ دهد. آیا با این ارزیابی موافق هستید؟**

آیا ایالات متحده در صورت حمله چین باید از تایوان حمایت نظامی کند و چنین کاری انجام خواهد داد؟
هدف اساسی سیاست ما در قبال تایوان و چین این است که اطمینان حاصل کنیم هرچیز چگون اتفاق خواهد افتاد. این همان چیزی است که ما قصد داریم از طریق ترکیبی از بازدارندگی و دیپلماسی و از طریق حفظ سنت دو حزبی سیاست ایالات متحده در قبال تایوان، سیاست «چین واحد،» قانون روابط تایوان، سه بیانیه مشترک و شش تضمین، انجام دهیم. اساسا این وظیفه‌ماست که از همه ابزارهایی که در اختیار داریم استفاده کنیم تا مطمئن شویم که اقدام نظامی چین علیه تایوان، با تغییر یکجانبه در وضعیت موجود در تنگه تایوان رخ نمی‌دهد.

ک **به نظر می‌رسد تناقضی در رویکرد ایالات متحده در قبال چین وجود دارد. یکی از محورهای رقابت آمریکا با چین، مسائل تجاری و اقتصادی است. از سوی دیگر، بی‌جهت‌سازی را به عنوان «سیاست خارجی جی‌اچ‌تی‌سی» می‌شنیدیم. آیا این دو جنبه، بحران افغانستان و رابطه واشنگتن با متحدان اروپایی می‌گویند؟**
ما در این مسائل تعادل بسیار مهمی داریم. ما به سطحی می‌رسیم که در آن وجود دارد. تعریف‌های فولاد و آلومینیوم، تعهد جهانی درباره انتشار گاز متان در اجلاس جهانی آب و هوا و همچنین هماهنگی در شورای تجارت و فناوری، نمونه‌هایی از این هماهنگی‌ها هستند. بنابراین فکر می‌کنم در یک سال گذشته شاهد هماهنگی و همکاری فوق‌العاده‌ای در دو سوی اقیانوس هند خواهیم بود. ما به سطحی از قدرت و اعتماد در مشارکت دو سوی اقیانوس اطلس دست یافته‌ایم که بسیار قابل‌توجه است و فکر می‌کنم اگر امروز نزد همتایان اروپایی می‌رفتید، داستانی بسیار متفاوت با آنچه تا شش یا هفت ماه قبل میان دو طرف در جریان بود، می‌شنیدید. ما به شرکا و متحدان خود گوش دادیم و پاسخ دادیم و فکر می‌کنم نتایج آن به خوبی نمایان است.

بشردوستانه به مردم افغانستان داریم تا رنج آنها را کاهش دهیم و چشم‌انداز یک کشور باثبات را تقویت کنیم. کشوری که بتواند نیازهای اساسی مردم و فرصت‌های مختلف را برای مردمش تأمین کند.

درحال‌حاضر ما بزرگ‌ترین کمک‌کننده به مردم افغانستان هستیم. در روزهای اخیر یک بخش دیگر از بودجه‌ای ۳۰۰ میلیون‌دلاری را برای افغانستان اختصاص دادیم. از نزدیک با سازمان ملل متحد، برنامه جهانی غذا، سازمان‌های غیردولتی مانند کمیته نجات بین‌المللی همکاری می‌کنیم تا منابع بیشتری را برای مقابله با وضعیت بحرانی افغانستان تأمین کنیم. بر این باور نیستیم که اعطای چک‌های سفید به طالبان که هنوز هیچ اقدامی را برای تشکیل یک دولت فراگیر که به حقوق مردم احترام بگذارد، انجام نداده‌اند، با منافع بلندمدت مردم افغانستان سازگار باشد. دریافت وجوه به دست نهادها و بازیگران مستقلی که می‌توانند آن را به منابع معتادار از نظر غذا، دارو و سایر نیازهای اولیه تبدیل کنند، مسئولیتی عمیق برای ایالات متحده و کل جامعه بین‌المللی است و ما در این مسیر حرکت می‌کنیم.

ک **نظر شما در مورد کمک‌های بشردوستانه را قبول داریم اما مطمئن این کمک‌ها جایگزینی برای یک اقتصاد کارآمد نیست. علاوه بر کمک‌های بشردوستانه چه اقداماتی باید انجام شود؟**

ک **برای محافظت از شاغل و کسب‌وکارها در آمریکا اعلام کرده‌اید.تجارت واشنگتن و یکن به‌شدت عوارض منفی برای اقتصاد آمریکا و چین خواهیم بود. این برنامه‌ها و سیاست‌ها در تضاد با یکدیگر نیستند؟**
من در این مورد قائل به تناقض در سیاست آمریکا نیستم و به نظر در جنبه‌های مختلف کاملا هماهنگی دیده می‌شود. اول، ایده سیاست خارجی برای طبقه متوسط، اساسا سرمایه‌گذاری در منابع قدرت در داخل، توسعه نیروی کار و زیرساخت‌ها و همچنین تقویت نوآوری و افزایش امکان رقابت است. هنگامی که این سیاست را پیش می‌بریم، نه‌تنها یک طبقه متوسط قوی‌تر در آمریکا ایجاد می‌کنیم بلکه خود را در موقعیتی قرار می‌دهیم که در درازمدت به‌طور مؤثرتری با چین رقابت کنیم و این دقیقاً همان کاری است که بایدن در طول سال اول ریاست‌جمهوری خود انجام داده است.

اگر به چشم‌انداز اقتصادی بین‌المللی را دنبال می‌کنید که تمام کشورها موضوع مهمی در دولت او به شمار می‌آید، این رویکرد هیچ مغایرتی با حفاظت از مشاغل آمریکایی ندارد. کارگران آمریکایی، با توجه به سرمایه‌گذاری‌های مناسب و شرایط رقابت منصفانه و برابر، می‌توانند با همه رقابت کنند. نکته مهم این بود که قبل از انجام معاملات تجاری جدید، سرمایه‌گذاری در داخل اتفاق شود. بایدن یک سیاست اقتصادی بین‌المللی را دنبال می‌کند که بر مسائلی متمرکز است که به تقویت رهبری اقتصادی آمریکا کمک می‌کند، مانند حداقل مالیات جهانی و ابتکار توسعه زیرساخت‌ها که در نشست گروه ۷ مطرح شده است. در سال جاری شاهد توسعه تعامل و همکاری آمریکا با کشورهای کلیدی دو حوزه ترانسپورت آمریکا می‌باشیم.

ک **می‌خواهم از نمای کلی‌تر به آنچه بسیاری از مفسران به‌عنوان «کدرین بایدن» مطرح می‌کنند، نگاه کنیم. به نظر شما فصل مشترک بین تمام ابتکارها در سیاست خارجی دولت بایدن چیست؟ ایده‌ها یا جاه‌طلبی‌های زیربنایی سیاست خارجی این دولت کدام است؟**
دو ایده بسیار ساده وجود دارد که هم زیربنای رویکرد این دولت به رقابت‌های ژئوپلیتیکی و هم رویکرد ما به این چالش‌های فراملی بزرگ در عصر حاضر است: تقویت اق‌دوهایی و بحران همه‌گیری، گسترش کشورهای هسته‌ای، برابری اقتصادی و برخی موارد دیگر. اول، سرمایه‌گذاری عمیق برای تقویت اتحاد با هم‌بیماتان و شرکا به‌طوری‌که بتوانیم به تمام این چالش‌ها رسیدگی کنیم. دوم، این گزاره که قدرت آمریکا در جهان اساسا ریشه در قدرت آمریکا در داخل دارد و پیوند بین سیاست خارجی و سیاست داخلی، پیوندی مستحکم است. سوادری مانند حداقل مالیات جهانی یا مدیریت بحران زنجیره تأمین، مقابله با تغییرات آب‌وهوایی یا برخورد با سیاست اجبار اقتصادی از سوی چین، برای مردم داخل آمریکا هم بسیار مهم است و در زندگی آنها تأثیر دارد. ارتباط بین سیاست داخلی و خارجی ارتباطی است که باید به‌طورجدی و مداوم مورد توجه قرار گیرد. این دو گزاره اساسی زیربنای تمد، روسیه، تایوان، هند و چین است.

دهه تعیین‌کننده‌ای هستیم که باید به تقویت دموکراسی بینجامد و ثابت‌کند که دموکراسی بهترین سیستم حکومتی و بهترین راه برای مقابله با چالش‌های بزرگ زمانه ما است.

ک **شما به اهمیت متحدان و شرکا اشاره کردید. پس ازانتخاب بایدننظارات زیادی در اروپا وجود داشت اما با گذشت تنها یک سال، بسیاری از این امیدها از بین رفته است.تنش‌ها بر سر خروج از افغانستان و همچنین قرارداد زیردریایی که منجر به تنش میان استرالیا و فرانسه شد، وضعیت روابط دو سوی اقیانوس اطلس را درحال حاضر چگونه توصیف می‌کنید؟**
توصیف من از این رابطه احتمالا کمتر مرتبط با آن واقعیت‌هایی است که شما به آن اشاره کردید. ۳۰ متحده در ناتو، با یک صدا درباره بحران روسیه و اوکراین موضع‌گیری کردند. هماهنگی زیادی بین ایالات متحده و فرانسه، اروپا، به گروه و ۲۰ و هم خارج از آن وجود دارد. تعریف‌های فولاد و آلومینیوم، تعهد جهانی درباره انتشار گاز متان در اجلاس جهانی آب و هوا و همچنین هماهنگی در شورای تجارت و فناوری، نمونه‌هایی از این هماهنگی‌ها هستند. بنابراین فکر می‌کنم در یک سال گذشته شاهد هماهنگی و همکاری فوق‌العاده‌ای در دو سوی اقیانوس اطلس خواهیم بود. ما به سطحی از قدرت و اعتماد در مشارکت دو سوی اقیانوس اطلس دست یافته‌ایم که بسیار قابل‌توجه است و فکر می‌کنم اگر امروز نزد همتایان اروپایی می‌رفتید، داستانی بسیار متفاوت با آنچه تا شش یا هفت ماه قبل میان دو طرف در جریان بود، می‌شنیدید. ما به شرکا و متحدان خود گوش دادیم و پاسخ دادیم و فکر می‌کنم نتایج آن به خوبی نمایان است.

سال نوزدهم • شماره ۴۲۰۰ • روزنامه

روزنه

دیپلماسی اقتصادی سنؤل در خاورمیانه

• مون جائه این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی، پس از یک سفر چهارروزه به امارات متحده عربی، از دبی به ریاض، پایتخت عربستان سعودی، رفت و با شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد آن کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایندیندنت، رئیس‌جمهوری کره جنوبی و همسرش روز سه‌شنبه در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی ملک‌خالد ریاض، مورد استقبال شاهزاده محمد بن‌سلمان، قرار گرفتند. مراسم استقبال رسمی از مون نیز با حضور ولیعهد سعودی و ناوختن سرود ملی دو کشور در فرودگاه برگزار شد. در ادامه، رئیس‌جمهوری کره جنوبی، چندین استقبال جمعی از مقام‌های ارشد عربستان سعودی قرار گرفت.

شاهزاده محمد بن‌سلمان همچنین از هیئت بلندمرتبه همسراه مون جائه این، شامل تعدادی از وزرا و مشاوران دولت کره جنوبی نیز استقبال کرد. سفر رسمی رئیس‌جمهوری کره جنوبی به عربستان سعودی، دومین مرحله از سفر خاورمیانه‌ای اوست و به نوشته رسانه‌های کره‌ای، «دیپلماسی اقتصادی» در صدر دستور کار آن قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس)، در پی دیدار و مذاکرات شاهزاده محمدبن‌سلمان و مون جائه این، مقام‌های کره جنوبی و سعودی، چند قرارداد اولیه به زمینه انرژی، انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین فناوری و مراقبت‌های بهداشتی امضا کردند.

خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان سعودی و مون سونگ‌ووک، وزیر تجارت، صنعت و انرژی کره جنوبی نیز روز سه‌شنبه، نشستی به‌عنوان کمیته چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان‌کره برگزار کردند.

به نوشته خبرگزاری یونپاچ کره جنوبی، مون در دیدار با ولیعهد سعودی درباره چگونگی گسترش مشارکت دوجانبه در حوزه‌های بهداشت عمومی، آموزش، هوش مصنوعی و تولید هیدروژن و آموزش همچنین تقویت همکاری در زمینه‌های انرژی، زیرساخت‌ها و ساخت‌وساز گفت‌وگو کرده است.

بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهوری کره جنوبی پس از مذاکره با شاهزاده محمد بن‌سلمان، در یک مجمع تجاری شرکت می‌کند و با یاسر الریمان، رئیس هیئت‌مدیره شرکت نفتی آرامکو سعودی دیدار خواهد کرد که ریاست صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان سعودی، موسوم به «صندوق سرمایه‌گذاری عمومی» را نیز بر عهده دارد.

رئیس‌جمهوری کره جنوبی در این سفر بر سه عرصه همکاری برای پیشرفت متقابل و رشد مشترک بین دو کشور تمرکز داشته که عبارت است از همکاری در زمینه هیدروژن و ادغام بین فناوری دیجیتال پیشرفته کره جنوبی و پروژه‌های عظیم عربستان مانند پروژه نیوم و مقابله مشترک با ویروس کرونا و تضمین یک محرک برای رشد جدید از طریق همکاری در بخش مراقبت بهداشتی و فناوری دیجیتال.

سفر به عربستان سعودی پس از سفر چهارروزه مون جائه این به دبی انجام می‌شود که طی آن کره جنوبی قراردادی اولیه به ارزش ۳۰ میلیارد دلار برای فروش موشک‌های میان‌برد زمین به هوا با امارات متحده عربی امضا کرد. این قرارداد پس از دیدار مون با شیخ محمد بن‌رشد امضا شد و طبق آن، سنؤل سامانه‌های پدافند موشکی میان‌بردی به قیمت ۳٫۵ میلیارد دلار خواهد فرخت. جزئیات این توافق علنا اعلام نشده است و برخی عوامل اماراتی نیز هنوز خبری از آن نداده‌اند. اما در ماه نوامبر که نمایندگان هوانوردی دبی برگزار می‌شد، وزارت دفاع امارات اعلام کرده بود که می‌خواهد سامانه‌های پدافند هوایی «ام‌سالم» کره جنوبی را تهیه کند. این سامانه پیشرفته از قابلیت تشخیص موشک‌ها در ارتفاع زیر ۴۰ کیلومتر برخوردار است.

به گزارش یونپاچ، علاوه بر تعمیق روابط دفاعی، کره جنوبی و امارات متحده عربی توافق کردند که همکاری خود را در زمینه تولید هیدروژن، تلاش برای مقابله با تغییرات اقلیمی و در حوزه‌های فضایی و علوم مختلف گسترش دهند.

در شهر دبی، که درحال‌حاضر میزبان اکسپوی ۲۰۲۰ است، مون در تلاش کره جنوبی برای کسب میزبانی این نمایشگاه بین‌المللی در شهر بندری بوسان واقع در جنوب شرقی آن کشور در سال ۲۰۳۰ تأکید کرد. عربستان سعودی نیز در کنار کره جنوبی، این‌تلاش را در حمایت از میزبانی اکسپو۲۰۳۰ می‌کند؟

توصیف من از این رابطه احتمالا کمتر مرتبط با آن واقعیت‌هایی است که شما به آن اشاره کردید. ۳۰ متحده در ناتو، با یک صدا درباره بحران روسیه و اوکراین موضع‌گیری کردند. هماهنگی زیادی بین ایالات متحده و فرانسه، اروپا، به گروه و ۲۰ و هم خارج از آن وجود دارد. تعریف‌های فولاد و آلومینیوم، تعهد جهانی درباره انتشار گاز متان در اجلاس جهانی آب و هوا و همچنین هماهنگی در شورای تجارت و فناوری، نمونه‌هایی از این هماهنگی‌ها هستند. بنابراین فکر می‌کنم در یک سال گذشته شاهد هماهنگی و همکاری فوق‌العاده‌ای در دو سوی اقیانوس اطلس خواهیم بود. ما به سطحی از قدرت و اعتماد در مشارکت دو سوی اقیانوس اطلس دست یافته‌ایم که بسیار قابل‌توجه است و فکر می‌کنم اگر امروز نزد همتایان اروپایی می‌رفتید، داستانی بسیار متفاوت با آنچه تا شش یا هفت ماه قبل میان دو طرف در جریان بود، می‌شنیدید. ما به شرکا و متحدان خود گوش دادیم و پاسخ دادیم و فکر می‌کنم نتایج آن به خوبی نمایان است.